Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2016 года                        № 727

О создании комиссии по освидетельствованию  жилого помещения в

необходимости проведения ремонта (реконструкции), проведения основных

работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением  средств материнского (семейного) капитала

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27

ноября 2010 года N 937 "О внесении изменений в Правила направления средств (части

средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий",

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года N 686

"Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных

работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)

капитала", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от

17 июня 2011 года N 286 "Об утверждении формы документа, подтверждающего

проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного

строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ

по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате

которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого

объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской

Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 27 февраля

2013 года № 114 «О предоставлении регионального материнского (семейного)

капитала», администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по освидетельствованию жилого

помещения в необходимости проведения ремонта (реконструкции), проведения

основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного

consultantplus://offline/ref=F33ED48C10D0CF7D1F6E12F251DD6A7F260D662EFAFDE30376E4D4DBF429571782F7D03D1459524DQ8pBN
consultantplus://offline/ref=F33ED48C10D0CF7D1F6E12F251DD6A7F260C692EF5FEE30376E4D4DBF429571782F7D03D1459524DQ8p5N
consultantplus://offline/ref=F33ED48C10D0CF7D1F6E12F251DD6A7F260C662BFBF8E30376E4D4DBF429571782F7D03D1459524CQ8pFN

(реконструкции) с привлечением средств материнского (семейного) капитала, в

результате которых общая площадь жилого помещения, реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения на

территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по освидетельствованию

жилого помещения в необходимости проведения ремонта (реконструкции),

проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного

(реконструкции) с привлечением средств материнского (семейного) капитала, в

результате которых общая площадь жилого помещения, реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения на

территории  городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Считать утратившими силу Постановления администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области:

-) от 29.07.2013 № 650 «О создании комиссии по освидетельствованию  жилого

помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»;

-) от 06.08.2013 № 675 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29.07.2013 г. № 650  «О

создании комиссии по освидетельствованию  жилого помещения, проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»;

-) от 06.10.2014 № 1021 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от

29.07.2013 г. № 650  «О создании комиссии по освидетельствованию  жилого

помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»;

-) от 06.11.2014 № 1143 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от

29.07.2013 г. № 650  «О создании комиссии по освидетельствованию  жилого

помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»;

-) от 23.07.2015 № 859 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29.07.2013 г. № 650  «О

создании комиссии по освидетельствованию  жилого помещения, проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»;

-) от 15.02.2016 № 212 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29.07.2013 г. № 650  «О

создании комиссии по освидетельствованию  жилого помещения, проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»;

-) от 11.04.2016 № 417 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29.07.2013 г. № 650  «О

создании комиссии по освидетельствованию  жилого помещения, проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья         А.Д.Серов